
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  726 DEL 12/05/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR21FAR041 - CIG 87473193FE - AFFIDAMENTO FORNITURE DI BENI AI 
SENSI DELL’ART.63 C.2 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016 – FARMACO HEMOLEVEN 
– DETERMINA A CONTRARRE  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 726 del 12/05/2021 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: PR21FAR041 - CIG 87473193FE - AFFIDAMENTO FORNITURE DI 
BENI AI SENSI DELL’ART.63 C.2 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016 – FARMACO 
HEMOLEVEN – DETERMINA A CONTRARRE  
 
 
Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di farmaco per la cura del deficit 
congenito del Fattore XI umano della coagulazione 1000UI, prodotto infungibile, come dichiarato 
dalla Farmacia aziendale con documentazione agli atti, e fornito in regime di esclusiva dalla ditta 
LFB Biomedicaments con sede a Courtaboeuf (Francia) con il nome commerciale di Hemoleven; 
 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19.2.2016 e 

il D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 63 c. 2 lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- rientra tra quelle previste dalla circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 
20518/2016 del 19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018, ma non è oggetto di convenzione 
attiva del Soggetto Aggregatore regionale – Centrale Unica di Committenza (CUC); 

- non rientra tra quelle presenti nel Mercato Elettronico di Consip; 
 

e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 comma 1  (variazione del 10%) risulta essere pari a complessivi € 
202.400,00; 
 
Ritenuto pertanto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, 
le procedure di scelta del contraente ai sensi dell’63 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
invitando a presentare offerta la ditta LFB Biomedicaments, distributore esclusivo del farmaco in 
parola; 
 
Atteso che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nella persona del dott. 
Guerrino Varutti in qualità di direttore f.f. della SOC Beni e Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di procedere, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, le 
procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett.b) del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., invitando a presentare offerta la ditta LFB Biomedicaments, distributore 
esclusivo del farmaco Hemoleven; 

 
2. che la spesa presunta per gli anni 2021 e 2022, rientra nella programmazione aziendale ed 

il relativo budget operativo sarà imputato alla competente voce di bilancio. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 726 del 12/05/2021 
 

pag. 3 di 3 
 

 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 726 del 12/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 12/05/2021 13:04:22
IMPRONTA: 7E454D22F998085C41045307F12BFABB83F9816216385FC722939B83FA90441D
          83F9816216385FC722939B83FA90441D4793DD711C601B975E2C1921D6F61CD4
          4793DD711C601B975E2C1921D6F61CD4BA0590913F185D17AE0FCFB42607AF91
          BA0590913F185D17AE0FCFB42607AF9180C66EDF988916082BC97738187D6F59


